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ker, at det kan være at kommuneøkonomien bli- 
ver for belastet. Der vil jeg faktisk fortælle hr. 
Peter Skaarup en ting, og det er, at han har ret. 
Det sidder de og tænker, fordi de ingen penge 
har; Det er selvfølgelig en utrolig trist ting, når 
man som Dansk Folkeparti er parlamentarisk 
flertal og lægger stemmer til den økonomi, der 
gør, at kommunerne ikke leverer den forebyg- 
gende indsats, som de selv ved ville være den 
rigtige, fordi de har erkendt, at kassen ikke slår 
til. 

Børn i dag bliver svigtet. Man har skåret ned 
på de opfølgende tiltag, de opfølgende samtaler, 
der eksempelvis er med mindreårige, hvor man 
tidligere har haft en ansat i kommunen, der har 
taget samtaler med udsatte børn for at finde ud 
af, hvad man kan gøre for at få de her børn til at 
komme ind på en bedre livsbane. De samtaler er 
blevet skåret ned masser af steder for de børn, 
der er under 12 år. Massevis af tilbud er skåret 
ned, altirig er hamret i smadder. 

Så hører man så Dansk Folkepartis ordfører 
stå og sige, at de børn, som man dengang i 2001 
overtog, jo er dem, der er de kriminelle bandit- 
ter nu. Det er jo noget af en indrømmelse, at det 
er blebørn og tumlinger, og snotaber, som man 
ikke har kunnet formå at få styr på. Det er fak- 
tisk dem, som hr. Peter Skaarup nu vil sætte i 
fængsel. 

Kl. 20:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:43 
Peter Skaarup (DF): 
Med hensyn til det sidste synes jeg egentlig, at 
det er lidt af en bekendelse, som fru Karen Hæk- 
kerup kommer med her, for det er jo en kends- 
gerning ud fra den argumentation, fru Karen 
Hækkerup kommer med, at det, der har stor be- 
tydning for, om nogle udvikler sig hen imod en 
kriminalitet, er miljøet, familien, skolen og hvor 
meget, der gøres i den tidlige alder. Det er ikke 
sådan i alle tilfælde, men det er sådan i nogle til- 
fælde. Det er fru Karen Hækkerups logik. 

Man så har det vel også betydning, om man 
på et tidligt tidspunkt har haft en fejlagtig Ínte- 
grationspolitik, hvor forældrene overhovedet 
ikke har været integrerede, ikke har kunnet det 
danske sprog og ikke har været ude på arbejds- 
markedet og derfor ikke har været i stand til at 
klare sig selv? Det har selvfølgelig ekstremt me- 
get betydning, hvis familiefaren ikke er et forbil- 
lede, men nærmest er blevet til det modsatte for 
den unge, specielt den unge indvandrerdreng. 

Det er jo den logik, som man er nødt til at accep- 
tere, hvis man har det indlæg, som fru Karen 
Hækkerup i dag har her i salen. Hvis man accep- 
terer den logik, må man også acceptere, at det er 
den fejlslagne indvandringspolitik, der har gjort, 
at vi nu står i suppedasen. 

Så kan man sige, at det var dengang. Ja, men 
ikke desto mindre synes jeg, når der er nogle, 
der taler om selvransagelse, at det er relevant for 
fru Karen Hækkerups parti netop at tale om 
selvransagelse. 

홢 Kl. 20:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Hækkerup for en sidste kort 
bemærkning. 

홢 Kl. 20:44 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg skal ikke kloge mig på, hvad man skulle 
have gjort anderledes, men jeg vil gerne kloge 
mig på, hvad der er sket i nyere tid, som jeg sy- 
nes er forkert. Jeg er meget enig med hr. Peter 
Skaarup i, at integrationsindsatsen ikke er særlig 
god; jeg hørte næsten også Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Peter Skaarup, stå og sige, at den er 
elendig, og dermed på en eller anden måde lidt 
indirekte bakke op om sin egen formand, selv 
om hr. Peter Skaarup undlod at gøre det, da hr. 
Morten Østergaard spurgte. 

Men jeg er faktisk enig i, at integrationsind- 
satsen er elendig. Det er fint nok, at der er nogle 
flere, der kommer på arbejdsmarkedet, det er 
også godt, at der er nogle få ekstra, som kommer 
ud og kan gennemføre en uddannelse, men kig- 
ger vi rundt i vores ghettoer, kigger vi rundt i, 
hvad det er for nogle miljøer, vi lader børn vok- 
se op i, så er det jo ikke, fordi vi skal blive særlig 
overraskede over at finde dem på domstolenes 
lange gange efter ikke særlig mange år. Vi har 
børn, som i den grad får lov til at vokse op i 
parallelsamfund, og man må da bare vende 
spørgsmålet om og spørge ordføreren: Er Dansk 
Folkeparti f.eks. med på Socialdemokraternes 
forslag om, at ghettoer skal jævnes med jorden, 
fordi vi ikke vil have sådan nogle steder, fordi vi 
ikke vil have, at der er nogen børn, der skal vok- 
se op sådan nogle steder? 

Kl. 20:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:45 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Karen Hækkerup er inde på spørgsmålet 
omkring forebyggelsesindsatsen ude i ghettoer, i 
skoler osv. Jeg synes heller ikke, den er optimal 


